## Turn- und Sportverein Blumberg e.V. 1937

TuS Blumberg 78170 Blumberg Postfach 132



Herrn Bürgermeister Markus Keller + Gemeinderat Hauptstraße 97

78176 Blumberg

Blumberg, 13. Oktober 2020

Vorhaben "Umbau Hartplatz in einen Kunstrasenplatz"

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Gemeinderätinnen und Gemeinderäte,

nachdem nun der erste Förderantrag für das Stadion beschlossen wurde, möchten wir zur nächsten wichtigen Beschlussfassung "Umbau Hartplatz in einen Kunstrasenplatz" Stellung nehmen. Wir möchten nochmals darauf hinweisen, dass dieses Projekt für die Schulen, den anderen Vereinen und dem TuS Blumberg wichtig ist, um Spiel- und Trainingsbetrieb aufrechterhalten zu können. Über folgende Punkte möchten wir informieren:

## 1. Einbeziehung der Fußball spielenden Teilorte

Wir haben im September die Aufgabe bekommen, alle Teilorte über einen möglichen, gesamtstädtischen Kunstrasenplatz zu informieren. Zum 30.09.2020 haben wir hierzu alle Vorstandskollegen der Fußball spielenden Vereine eingeladen. Die Sitzung fand im Clubhaus des TuS Blumberg statt und alle Teilenehmer wurden entsprechend informiert!

Das Ergebnis war eine sehr konstruktive Sitzung, in der alle Vereine dem Projekt ausnahmslos positiv gegenüberstanden. Alle sind damit einverstanden, dass der gesamtstädtische Kunstrasenplatz in Blumberg gebaut werden soll und somit zentral für alle Teilorte ebenfalls in Absprache mit dem TuS Blumberg nutzbar sein soll. Wir haben gemeinsam beschlossen, dass die Nutzung in ähnlicher Weise stattfindet soll wie die Nutzung des Epfenhofener Rasenplatzes. Ein genaues Konzept werden die Vereine gemeinsam ausarbeiten wenn es zum Bau des Platzes kommen sollte. Im Anhang finden Sie die unterzeichnete Teilnehmerliste.

## 2. Finanzierung

Der TuS Blumberg möchte sich mit 100.000,- EUR an der Finanzierung des Projektes "Umbau Hartplatz in einen Kunstrasenplatz" beteiligen und sichert hiermit die Einmalzahlung des Betrages zu. Voraussetzung ist, dass der Beschluss zur Umsetzung des Projektes "Umbau Hartplatz in einen Kunstrasenplatz" gefasst wird und die Umsetzung in 2021 beginnt.

## 3. Zusätzliche Leistungen

Der TuS Blumberg stellt sich bereit, auch div. Arbeitspakete bei Umsetzung des Projektes auszuführen. Dabei muss seitens Stadtverwaltung sichergestellt sein, dass diese Tätigkeiten keine Gewährleistungsansprüche beinhalten (z. B. Rückbau oder Abriss im Funktionalgebäude). Die Stadtverwaltung muss diese Tätigkeiten mit dem TuS Blumberg definieren, um sicher zu stellen, dass der TuS Blumberg diese Arbeitspakete auch leisten kann. Werkzeug und Maschinen müssen ggf. von der Stadtverwaltung zur Verfügung gestellt werden.

Der TuS Blumberg würde sich hier mit ca. 1000 Stunden (= 125 Manntage) einbringen.

Wir hoffen auf die Unterstützung der Stadtverwaltung und des Gemeinderates und verbleiben mit sportlichen Grüßen

Marco Hörenz
(1. Vorsitzende TuS Blumberg)